____________________________________________________________________________________________________________________

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2014 – PE/SLU-DF

Processos: 094.001.152/2013
Objeto: Contratação de Associação de Portadores de Deficiência Física, sem fins
lucrativos e de comprovada idoneidade, para a disponibilização de pessoas portadoras
de deficiência, com a finalidade de dar suporte técnico necessário ao desenvolvimento
das atividades de competência das unidades da estrutura do Serviço de Limpeza
Urbana – SLU/DF, voltadas para o alcance de sua missão institucional.

A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público, de acordo

com o estabelecido no artigo 21, § 4º, da Lei nº 8.666/93, que o Pregão em referência,
sofreu alteração, em razão de erro material, com a exclusão do termo “de empresa
especializada para prestação de serviços” inserida no Capitulo I do Edital e a inclusão do
inciso V no item 12.3 do Edital; relativo à qualificação técnica; As alterações não
afetarão a formulação das propostas, sendo mantida a data prevista para abertura
publicada no DODF nº 252, de 2 de dezembro de 2014.
O Edital com as devidas alterações poderão ser retirado exclusivamente nos endereços
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e/ou www.slu.df.gov.br. Outras informações e
esclarecimentos poderão ser obtidos nos telefones 3213-0149 e 3213-0179, no horário
de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 11 de dezembro de 2014.
CARLA PATRÍCIA B. RAMOS ANDRADE

Pregoeira